- 	d 	 D 	:*, 	 • • 	- 1 11! 	-4: e 	e

14.1. Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência.

14.2. Integram o Edital. independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de Re

14.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n" 10.520/02, do Decreto n° 3 5
da Lei n° 8.666/93, subsidiariamente.

14.4. O foro para dirimir questões relativas a presente Ata será o da cidade de Bom Jardim/MA. com exclusão de qualquer outro , por mais
privilegiado que seja.

Bom Jardim/MA. 11 de maio de 2023.

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVESA
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Representante do Órgão Gerenciador

MÁXIMO FÉLIX BARBOSA NETO
POWER PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Representante da Empresa Gerenciada

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 008/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados a ABERTURA da licitaç ão na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item. em regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação de Registro de
Preços para eventual e futura Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de limpeza e higiene, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. Cujo a abertura estava prevista para o dia 13 de abril de 2023, às 14h0Omin
(quatorze horas). A nova data fica agendada para o dia 26 de maio de 2023 ás 10h00 min — horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das
propostas. abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eleta -ônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo
está à disposição dos interessados no sue: www.bomjardim.ma.gov.br . No sistema do TCE/SINC (https://apps.tee.ma.gov.br/sincs  ite/contrata).
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mal prefeiturabomjardimcpki.gmail.com . Bom Jardim/ MA, 11 de maio de
2023.Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA. por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na modalidade
Pregão. na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação de registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Bens de consumo e bens duráveis da tecnologia da
informação, visando atender as necessidades das secretarias municipais de Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA. A realização do
certame está prevista para o dia 26 de maio de 2023, às 11h3Omin (onze horas e trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA.0
recebimento das propostas. abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjar dinense.com.br .
O edital completo está à disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br . no sistema do TCE/SINC
(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:
prefeiturabomjardimcplii,gmail.com . Bom Jardim/ MA, 11 de maio de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Por taria N°
011/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N" 002/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
PROCESSO N" 240/2022 PARTES: Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob n° 30.323.110/0001 -55 e POSTO
MAGNÓLIA LTDA, com sua matriz, inscrita no CNPJ sob o número 35.123.447/0001 -32, e filial de Bom Jardim/MA, inscrita no CNPJ n"
35.123.447/0003-02. OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e
diesel S-10), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações . R$
282.650,00 (duzentos e oitenta e dois mil e seiscentos e cinquenta reais): VIGÊNCIA: O contrato firmado terá vigência até 31 de dezembro do
exercício financeiro, a contar da sua assinatura. Ficha: 735 Poder: 02 PODER EXECUTIVOnÓrgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE

E El
Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF:***.624.333-** em 15/05/2023 18:41:23 - IP com n°: 192.168.3.110

Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1142

DOM 	 www.bomjardim.ma .• ov.br
	 5/11